
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  К О М И Т Е Т  
Ц Е Н  И  Т А Р И Ф О В  Ч Е Ч Е Н С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

Р Е Ш Е Н И Е  П Р А В Л Е Н И Я

« З Р у> /Y  2018 г. г. Г розный № 7 5 "

О б у т в ер ж д ен и и  п р ои зв о д ств ен н о й  п р огр ам м ы  дл я  И н д и в и д у а л ь н о го  
п р ед п р и н и м а т ел я  Д ж а м а л х а н о в а  М агом еда  Х а д ж и м у р а т о в и ч а , 

о су щ ест в л я ю щ его  д ея т ел ь н о ст ь  в обл асти  о б р а щ ен и я  с тв ёр ды м и  
к о м м у н а л ь н ы м и  отходам и  на 2019  - 2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ 
от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами», постановлением Правительства Российской 
Федерации РФ от 16 мая 2016 г. № 424 «Об утверждении порядка разработки, 
согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и 
производственных программ в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и 
фактических значений показателей эффективности объектов, используемых 
для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных 
отходов», Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики реш ил о:

1. Утвердить производственную программу для Индивидуального 
предпринимателя Джамалханова Магомеда Хаджимуратовича 
(ОГРНИП 3172036002207, ИНН 201002772955), осуществляющего 
деятельность в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 
территории Урус-Мартановского района Чеченской Республики на 2019-2021 
годы, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 
Урус-Мартановского района.

Председатель 

Секретарь Правлени

А. Сайханов 

Х.А. Везиров



Ж 0 & . Чч
Государе

и тарифов
от « 3&  » //--------------------------

Приложение 
решению Правления 

щенного комитета цен 
[еченской Республики 

2018 года №

Производственная программа
И ндивидуального предпринимателя Д ж амалханова М агомеда  

Хаджимуратовича в области обращ ения с тверды ми коммунальны ми отходами

1. Паспорт производственной программы

Наименование заявителя

Индивидуальный предприниматель -  
Джамалханов Магомед Хаджимуратович, 
проживающий по адресу 366502, Чеченская 
Республика, Урус-Мартановский район, 
с. Гойты, ул. Ленина 5.
ОГРНИП: 317203600022607 
ИНН: 201002772955 
Тел/факс: (8928) 019-08-77

Наименование уполномоченного органа 
утвердившего производственную 
программу

Государственный комитет цен и тарифов 
Чеченской Республики

Местонахождение, почтовый адрес 
уполномоченного органа

364020, Чеченская Республика, г. Грозный, 
Старопромысловское шоссе, 7

Период реализации производственной 
программы 2019-2021 гг.

2. Перечень и график мероприятий производственной программы

№ п/п Наименование мероприятия График реализации 
производственной 
программы (год)

Финансовые потребности 
на реализацию 

мероприятия, тыс. руб.
1 2 3 4

1. Ремонт подъездной дороги к 
полигону по обращению с 
твердыми коммунальными 

отходами

2019 год 107,08

2020 год 110,73

2021 год 115,15

2. Капитальный ремонт объектов Мероприятия не 
запланированы 0,00



3. Планируемый объем захоронения твердых коммунальных отходов

№
п/п

Показатели производственной 
деятельности

Единица
измерения

Период регулирования

2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6

1. Объем твердых коммунальных 
отходов тыс. куб. м 45,462 45,462 45,462

1.1 в пределах норматива по 
накоплению тыс. куб. м 45,462 45,462 45,462

1.2 сверх норматива по 
накоплению тыс. куб. м 0,000 0,000 0,000

2. По видам твердых 
коммунальных отходов тыс. куб. м 45,462 45,462 45,462

2.1 сортированные тыс. куб. м 0,000 0,000 0,000

2.2 несортированные тыс. куб. м 45,462 45,462 45,462

2.3 крупногабаритные отходы тыс. куб. м 0,000 0,000 0,000

3
Темп изменения образования 
твердых коммунальных
отходов

% -

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации 
производственной программы

№
п/п

Вид регулируемой 
деятельности Ед. изм.

Величина показателя
2019 год 2020 год 2021 год

1. Захоронение твердых 
коммунальных отходов тыс. руб. 3491,29 3583,86 3696,48

5. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов

Наименование показателя
Ф актические

значения

показателей

Плановые значения показателей

2019 год 2020 год 2021 год

Захоронение твердых коммунальных отходов
1. Д оля проб  п о д зем н ы х  вод , п очвы  и 
воздуха, о т о б р а н н ы х  по резу л ьтатам  

п р о и зв о д ств ен н о го  эк о л о ги ч е с к о го  

к он троля , не со о т в ет с т в у ю щ и х  

у стан о в л ен н ы м  тр е б о в а н и я м , в об щ ем  

о б ъ ем е  т а к и х  п роб , %

- 0 0 0

2. К о л и ч еств о  в о зго р ан и й  т в е р д ы х  

ко м м у н ал ьн ы х  о тх о д о в  в р асч ете  на 

ед и н и ц у  п л о щ ад и  о б ъ екта , 

и сп о л ьзу ем о го  д ля  за х о р о н е н и я  т в е р д ы х  

к о м м у н ал ь н ы х  о тх о д о в , ш г/га  %

- 0 0 0



6. Отчет об исполнении производственной программы

№
п/п Вид регулируемой 

деятельности Ед. изм.

2017 год

план факт

1. Захоронение твердых коммунальных 
отходов тыс. куб.м. - -


